
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 1 kwietnia 1977 r. Nr 3 Poz. 21-27

I. Przepisy obowiązujące

Poz. 21 — Uchwała Nr VI/34/77 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 18 marca 1977 r. o pięcio­
letnim planie społeczno-gospodarczym woj. szcze­
cińskiego na lata 1976—1980.

Poz. 22 — Uchwała Nr VI/35/77 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 18 marca 1977 r. w spra­
wie planu przestrzennego zagospodarowania woje­
wództwa szczecińskiego.

Poz. 23 — Uchwała Nr VI/36/77 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 18 marca 1977 r. w spra­
wie miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego miast Szczecina i Polic.

Poz. 24 — Orzeczenie Wojewódzkiego Konserwatora Przy­

rody z dnia 25 marca 1977 r. w sprawie skreślenia 
z ewidencji pomników przyrody.

Poz. 25 — Zarządzenie Nr 3/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Goleniowie z dnia 20 stycznia 1977 r. w sprawie 
odstępstwa od planu zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Goleniowa.

Poz. 26 — Zarządzenie porządkowe Nr 5 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 11 marca 1977 r. 
w sprawie utrzymania bezpieczeństwa żeglugi 
i porządku w czasie urządzania imprez sportowo- 
-turystycznych na wodach administrowanych przez 
Urząd Morski w Szczecinie.

II. Publikacje:
Poz. 27 — Uchwała Nr VI/37/77 Wojewódzkiej Rady Narodo­

wej w Szczecinie z dnia 18 marca 1977 r.

Poz. 21
UCHWAŁA NR VI/34/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 18 marca 1977 r.

o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczym 
woj. szczecińskiego na lata 1976—1980

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 z 1975 r., poz. 139) 
oraz uchwały Nr 224/76 Rady Ministrów z dnia 22 listopada 
1976 roku o pięcioletnim narodowym planie społeczno-gospo­
darczym na lata 1976—1980, Wojewódzka Rada Narodowa 
Uchwala, co następuje:

I. PODSTAWOWE CELE I ZADANIA 
ROZWOJU GOSPODARKI WOJEWÓDZTWA

Plan pięcioletni na lata 1976—1980 stanowi kontynuację 
polityki społeczno-gospodarczej i strategii rozwojowej wyty­
czonej przez VI Zjazd i potwierdzonej przez VII Zjazd PZPR, 
w dostosowaniu do zmieniających się warunków wewnętrz­
nych i zewnętrznych i ma na celu dalszy wszechstronny roz­
wój budownictwa socjalistycznego. Zgodnie z tym za główne 
zadania planu wojewódzkiego uznaje się:
1) systematyczne podnoszenie poziomu życiowego społeczeń­

stwa, jego materialnych, socjalnych i kulturalnych wa­
runków pracy i życia,

2) dalszy rozwój bazy materialnej gospodarki województwa
przy równoczesnym podniesieniu jakości produkcji oraz 
usług, |

3) zwiększenie efektywności gospodarowania,
4) umocnienie równowagi ekonomicznej, a zwłaszcza równo­

wagi pieniężno-rynkowej oraz inwestycyjnej.

II. ZAŁOŻENIA WZROSTU POZIOMU ŻYCIOWEGO 
SPOŁECZEŃSTWA

Głównymi czynnikami podnoszenia poziomu życiowego 
społeczeństwa w latach 1976—1980 powinny być: określony 
w planie wzrost dochodów pieniężnych ludności, poprawa 
zaopatrzenia w towary i usługi, rozwój budownictwa miesz­
kaniowego oraz polepszenie warunków socjalnych i kultural­
nych.

Dochody pieniężne ludności i świadczenia społeczne
Szacuje się, że w latach 1976—1980 dochody pieniężne lud­

ności zwiększą się o ok. 52% i wyniosą w 1980 roku ok. 45 000 
min zł.

Zakłada się, że wynagrodzenia za pracę wzrosną o ok. 45% 
tj. do kwoty ok. 26 000 min zł, a przychody pieniężne lud­
ności ze sprzedaży artykułów rolniczych — o ok. 61%, osiąga­
jąc poziom ok. 5890 ml zł. Pieniężne świadczenia społeczne 
zwiększą się o ok. 76%.

Zaopatrzenie ludności w towary i usługi
W dziedzinie handlu wewnętrznego i usług w latach 1976— 

—1980 należy dążyć do zrównoważenia podaży towarów 
i usług z potrzebami, wynikającymi ze wzrostu pieniężnych 
dochodów ludności.

1. W celu wzmocnienia równowagi rynkowej należy osiąg­
nąć w 1980 roku sprzedaż detaliczną ogólnej wartości 38 400 
min zł, co stanowi wzrost o ok. 57%, w tym sprzedaż przed­
siębiorstw detalicznych — 32 800 min zł, co oznacza wzrost 
o ok. 57%, a sprzedaż przedsiębiorstw gastronomicznych — 
3000 min zł, co daje wzrost o ok. 58%.

Sprzedaż detaliczna wiążąca siłę nabywczą ludności powin­
na osiągnąć w 1980 roku poziom 33 900 min zł, co stanowi 
wzrost o ok. 60%.

2. Poprawa warunków zaopatrywania się ludności w towa­
ry i korzystania z usług gastronomii powinna być uzyskana 
przez zwiększenie w latach 1976—1980 sieci handlowej o 79 
sklepów detalicznych o łącznej powierzchni użytkowej 98,2 
tys. m2 oraz o 83 otwarte zakłady i punkty gastronomiczne 
z łączną liczbą 6,4 tys. miejsc dla konsumentów.

W ramach budownictwa mieszkaniowego handel powi­
nien otrzymać 28,8 tys. m2 pow. użytkowej.

3. Wartość odpłatnych usług dla ludności, świadczonych 
przez jednostki gospodarki uspołecznionej powinna osiągnąć 
w 1980 roku poziom ok. 5770 min zł, co oznacza wzrost o ok. 
66%, w tym wartość usług jednostek objętych planem tereno­
wym — 1833 min zł, co stanowi wzrost o 58%.

4. Zadania w zakresie usług dla ludności na lata 1976—1980 
dla poszczególnych jednostek planu terenowego określa się 
w następującej wysokości:

min z^

Jednostka 
organizacyjna 1975 1976

p.w.
1977 | 1980

plan
%

80 : 75

Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu 16,6 16,7 19,0 24,0 144,6

Kuratorium Oświaty i Wycho­
wania 67,5 71,3 77,0 92,5 137,0

Wydział Kultury i Sztuki 17,8 24,1 26,5 32,0 179,8
Wydział Zdrowia i Opieki Spo­

łecznej 6,8 7,2 7,7 8,5 125,0
Wydział Kultury Fizycznej 

i Turystyki 75,9 65,5 82,5 115,0 151,5
Wydział Spraw Wewnętrznych 3,8 3,6 3,5 4,0 105,3
Zjednoczenie Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej 488,6 510,4 540,0 592,0 121,2
Wojewódzka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 104,2 135,7 147,5 220,0 211,0
Wojewódzki Związek Kółek 

Rolniczych 131,7 145,0 158,0 225,0 170,8
Wojewódzka Usługowa Spół­

dzielnia Pracy 246,1 297,2 368,2 520,0 211,3



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 21 Nr 3

5. Zakłada się, że na cele usługowe w latach 1976—1980 
zostanie oddanych do użytku w ramach urządzeń towarzy­
szących budownictwu mieszkaniowemu ogółem 14,0 tys. m2 
powierzchni użytkowej.

W ramach odrębnych inwestycji usługowych przewiduje 
się przekazanie do użytku m. in. stacji obsługi samochodów 
i centrum obsługi „Fiata” oraz kombinatu pralniczego.

6. Szacuje się, że wartość usług dla ludności, wykonywa­
nych przez rzemiosło indywidualne zwiększy się do 702 min zł 
w 1980 roku tj. o ok. 95% w okresie pięciolecia.

7. Celem zapewnienia w latach 1976—1980 lepszego dosto­
sowania podaży towarów i usług do potrzeb rynku oraz dal­
szego wzrostu poziomu obsługi nabywców, zobowiązuje się 
Wojewodę Szczecińskiego do podejmowania przedsięwzięć 
zmierzających do:
1) kształtowania wielkości podaży towarów przeznaczonych 

na zaopatrzenie rynku zgodnie ze strukturą popytu i jego 
sezonowością,

2) prawidłowej gospodarki zapasami w przedsiębiorstwach 
handlowych,

3) zaostrzenie kontroli jakości towarów kierowanych na ry­
nek,

4) dostosowania kierunków rozwoju usług do rzeczywistych 
potrzeb ludności, ze szczególnym uwzględnieniem za­
potrzebowania na usługi bytowe oraz wprowadzania no­
wych dogodnych dla społeczeństwo form świadczenia usług,

5) poprawy funkcjonowania sieci handlowo-usługowej drogą 
dalszego usprawniania organizacji pracy,

6) tworzenia dogodnych warunków dla rozwoju działalności 
usługowej rzemiosła, zwłaszcza w małych miastach i na 
wsi.

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna

1. Celem zapewnienia dalszej poprawy warunków mieszka­
niowych ludności zakłada się na lata 1976—1980 oddanie do 
użytku ok. 41,5 tys. mieszkań o powierzchni użytkowej ok. 
2254 tys. m2, co stanowi wzrost o ponad 60% w porównaniu 
z powierzchnią użytkową mieszkań wybudowanych w latach 
1971—1975.

2. W ramach programu uspołecznionego budownictwa 
mieszkaniowego powinno być oddane do użytku ok. 37,6 tys. 
mieszkań o powierzchni użytkowej ok. 1881,7 tys. m2, z tego:

— w budownictwie dla ludności nierolniczej ok. 32,5 tys. 
mieszkań o powierzchni użytkowej ok. 1625 tys. m2, co 
oznacza wzrost o ok. 60%,

— w budownictwie dla ludności rolniczej ponad 5,1 tys. 
mieszkań o powierzchni użytkowej ok. 256,7 tys. m2, co 
stanowi wzrost o 22%

3. Zakłada się, że ok. 70% efektów uspołecznionego budow­
nictwa mieszkaniowego dla ludności nierolniczej tj. ok. 22 760 
mieszkań będzie pochodziło z budownictwa spółdzielczego.

4. Jednorodzinne budownictwo ludności w latach 1976— 
—1980 szacuje się:

— w miastach — w ilości ponad 3,5 tys. mieszkań o po­
wierzchni użytkowej ok. 337,0 tys. m2, co stanowi wzrost 
o ponad 144% w porównaniu z powierzchnią użyt­
kową mieszkań, wybudowanych w latach 1971—1975,

— na wsi —• w ilości ponad 350 mieszkań o powierzchni 
użytkowej ok. 35,3 tys. m2, co oznacza jednak zmniej­
szenie programu w stosunku do efektów, jakie były 
uzyskane w latach 1971—1975.

5. Równolegle z uspołecznionym budownictwem mieszka­
niowym powinny być zrealizowane lokale użytkowe, przez- 
znaczone na cele socjalne, handlowe i usługowe o łącznej 
powierzchni 68,8 tys. m2, co stanowi wzrost o ok. 74% w po­
równaniu z powierzchnią uzyskaną w latach 1971—1975.

6. W celu lepszego zaspokojenia zapotrzebowania ludności na 
usługi komunalne należy przede wszystkim zapewnić w la­
tach 1976—1980:
1) poprawę zaopatrzenia miast i ludności w wodę przez 

zwiększenie dostaw wody o ok. 26%, w tym dla gospo­
darstw domowych o ok. 42%,

2) dalszy rozwój gazyfikacji bezprzewodowej i zwiększenie 
dostaw gazu płynnego dla gospodarstw domowych o ok. 
39%,

3) zwiększenie dostaw energii cieplnej na ogrzewaniełbudyn- 
ków mieszkalnych o ok. 61%,

4) poprawę komunikacji miejskiej i zwiększenie przewozów 
pasażerskich ogółem o ok. 13%,

7. Wojewodę Szczecińskiego zobowiązuje się do podejmo­
wania w trakcie realizacji planu — działań na rzecz:
1) zapewnienia pełnego wykonania programu budownictwa 

mieszkaniowego,

2) pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnych urządzeń 
komunalnych i terminowego przeprowadzania kapitalnych 
remontów tych urządzeń,

3) terminowego przekazywania do użytku inwestycji komu­
nalnych, a zwłaszcza związanych z uzbrojeniem terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe.

Nauka, oświata, kultura, ochrona zdrowia, kultura fizyczna 
i turystyka.

Szkolnictwo wyższe

1. Rozwój szkolnictwa wyższego w latach 1976—1980 powi­
nien uwzględniać potrzeby gospodarki województwa, uspraw­
nienie działalności wyższych uczelni, poprawę ich warunków 
dydaktycznych- oraz warunków socjalnych młodzieży akade­
mickiej, a także dalsze podnoszenie poziomu kształcenia i wy­
chowania młodzieży.

2. Zakłada się, że w pięciu szczecińskich wyższych uczel­
niach ogólna liczba studentów wyniesie w 1980 roku 17,0 tys., 
a liczba przyjętych na I rok studiów ponad 4,0 tys. osób.

3. Poprawę warunków dydaktycznych zakłada się w oparciu 
o przewidzianą rozbudowę obiektów uczelnianych; do użytku 
powinny być oddane w latach 1976—1980 obiekty:

— dla Politechniki Szczecińskiej:
budynek dydaktyczny (część wysoka i niska) dla Wydz. 
Inżynieryjno-Ekonomicznego, II i III etap budynku mię­
dzywydziałowego (dalsza budowa budynku dydaktycz­
nego) oraz budynek dydaktyczny i hala technologiczna 
„A” i ,,B” dla Wydziału Okrętowego;

— dla Akademii Rolniczej:
3 budynki (szklarnie, laboratorium, magazyn) dla Wydz. 
Rolnego, pawilon dydaktyczny dla Wydz. Ekonomiki 
i Organizacji i pawilon dydaktyczny dla Wydz. Zoo­
techniki.

4. Młodzież akademicka powinna uzyskać w latach 1976— 
—1980 ogółem 1550 nowych miejsc w domach studenckich; na 
koniec 1980 roku ogólna liczba miejsc powinna wynieść 6470.

Do użytku powinny być przekazane domy dla studentów 
Akademii Rolniczej (616 miejsc i stołówka), Pomorskiej Aka­
demii Medycznej (dom społeczny posiadający stołówkę, ka­
wiarnię i salę widowiskową), Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
(dom studencki — 320 miejsc), Politechniki Szczecińskiej (616 
miejsc i stołówka) oraz Wyższej Szkoły Morskiej (dom studen­
ta — 550 miejsc).

Oświata i wychowanie
1. Działalność w dziedzinie oświaty i wychowania w latach 

1976—1980 powinna koncentrować się na:
1) tworzeniu warunków do stopniowego wdrażania od 1978 

roku reformy systemu edukacji narodowej, głównie przez 
dalsze rozszerzenie zasięgu wychowania przedszkolnego, 
rekonstrukcję sieci szkolnej i rozbudowę sieci zbiorczych 
szkół gminnych oraz pogłębianie procesu dokształcania 
i doskonalenia kadry nauczycielskiej,

2) zaspokajanie zapotrzebowania gospodarki województwa na 
kadry kwalifikowane, ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb rolnictwa.

2. Zakłada się, że w 1980 roku wszystkimi formami opieki 
przedszkolnej objętych zostanie ok. 34,0 tys. dzieci, co sta­
nowi wzrost o ok. 8,4 tys. dzieci tj. o ok. 33%, w tym w przed­
szkolach — ok. 24,1 tys. dzieci, co oznacza wzrost o ok. 5,5 tys. 
dzieci tj. o 30%.

W 1980 roku wszystkie dzieci 6-letnie będą objęte przygoto­
waniem do rozpoczęcia nauki w szkole.

Zakłada się, że w latach 1976—1980 wybudowanych zostanie 
37 przedszkoli (łącznie ze żłobko-przedszkolami), posiadają­
cych łącznie 4560 miejsc, w tym w Szczecinie 21 przedszkoli 
dla 2610 dzieci.

3. Przewiduje się, że liczba uczniów w szkołach podstawo­
wych w 1980 roku wyniesie ok. 101 tys., a więc będzie o ponad 
3 tys. mniejsza w porównaniu do 1975 roku, w tym na wsi 
ok. 27,8 tys., co oznacza zmniejszenie o ok. 3,8 tys. uczniów.

Do zbiorczych szkół gminnych w 1980 roku uczęszczać bę­
dzie ok. 42,8 tys. uczniów, co stanowi wzrost o ok. 4% tj. o ok. 
1,6 tys. uczniów.

Szkolnictwo podstawowe w latach 1976—1980 powinno 
otrzymać 13 nowych obiektów, dysponujących 316 pomieszcze­
niami do nauki.

4. Zakłada się, że w 1980 roku naukę w szkołach ponad­
podstawowych podejmie 12,2 tys. absolwentów szkół podsta­
wowych tj. ponad 98% wobec 93% w 1975 roku.



Nr 3 Poz. 21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

5. W szkołach licealnych przewiduje się stopniowe zmniej­
szanie naboru do klas I, do 2200 uczniów w 1980 roku. Zmniej­
szać się będzie również nabór do I klas szkół zawodowych dla 
młodzieży, osiągając w 1980 roku liczbę 13 800 uczniów oraz 
dla pracujących — do 6900 osób.

Zakłada się, że w latach 1976—1980 dla potrzeb szkolnictwa 
zawodowego zostaną oddane do użytku 4 nowe obiekty szkol­
ne, dysponujące 59 pomieszczeniami do nauki oraz 2 warszta­
ty szkolne z liczbą 300 stanowisk roboczych. Wybudowane 2 
nowe internaty będą miały 600 miejsc.

6. Szkolnictwo zawodowe młodzieżowe w latach 1976—1980 
da ogółem ok. 54,6 tys. absolwentów, a licea ogólnokształcące 
ukończy ok. 13,1 tys. osób.

W okresie pięciolecia ok. 18,0 tys. pracujących podwyższy 
kwalifikacje, kończąc różnego typu szkoły zawodowe.

Kultura i sztuka

1. Rozwój kultury i sztuki w latach 1976—1980 i dalsze jej 
upowszechnianie powinno nastąpić w wyniku rozbudowy bazy 
materialnej, rozszerzenia działalności środowiskowej instytu­
cji i placówek kultury, pogłębienia i wzbogacenia form ich 
pracy, a także wydatnego podniesienia poziomu organizowa­
nych imprez.

2. Zakłada się, że w latach 1976—1980 nastąpi m. in.:
— zakończenie odbudowy Zamku Książąt Pomorskich gdzie 

nową siedzibę otrzyma m. in. Teatr Muzyczny,
— przekazanie do użytku kolejnych dwóch bloków („C” — 

blok redakcyjno-techniczny, „B” — blok studiów i emisji 
radiowych) w ramach realizowanej budowy Szczeciń­
skiego Ośrodka Radiowo-Telewizyjnego,

— zakończenie adaptacji obiektu dla Muzeum Narodo­
wego w Szczecinie na Galerię Sztuki Polskiej oraz budo­
wy Muzeum Pamięci Narodowej w Gozdowicach,

— uruchomienie 3 domów kultury (w tym 2 filialne) i 8 
ośrodków kultury,

— zorganizowanie 39 świetlic i klubów oraz 18 filii biblio­
tek publicznych.

3. Rozwój działalności teatrów i instytucji muzycznych po­
winien zapewnić w okresie pięciolecia zwiększenie liczby 
widzów i słuchaczy do 905 tys. osób w 1980 roku tj. o ok. 190 
tys. więcej (26%); powinien też następować rozwój działalności 
estradowej i podnoszenie jej poziomu artystycznego. Zakłada 
się, że liczba imprez zwiększy się o ponad 1,3 tys. (o 41%), 
osiągając w 1980 roku 4,5 tys. imprez, a liczba widzów prze­
kroczy 1,5 min osób, co stanowi wzrost o 40%.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna

1. Działalność w dziedzinie ochrony zdrowia i opieki spo­
łecznej w latach 1976—1980 powinna koncertować się na 
uzyskaniu dalszej poprawy opieki zdrowotnej nad ludnością 
i lepszym wykorzystaniem dla tych celów istniejącej w woje­
wództwie bazy materialnej, na rozwoju przemysłowej służby 
zdrowia, profilaktyki oraz rozszerzeniu opieki społecznej, w 
tym również środowiskowej.

2. Zakłada się, że w latach 1976—1980 przybędzie ok. 850 
łóżek w szpitalach ogólnych i klinicznych, a ich stan w 1980 
roku wyniesie ok. 5990. Do użytku zostaną oddane: szpital w 
Gryficach oraz część szpitala budowanego w Szczecinie- 
-Zdrojach, który czasowo będzie przeznaczony na cele lecz­
nictwa ogólnego.

3. W lecznictwie otwartym zakłada się uruchomienie no­
wych przychodni lekarskich oraz 5 wiejskich ośrodków zdro­
wia, co zwiększy ich stan liczbowy do 45.

4. Zakłada się, że w latach 1976—1980 wybudowanych zo­
stanie 17 żłobków, posiadających łącznie 1295 miejsc, w tym 
w Szczecinie — 13 żłobków z liczbą 995 miejsc. Ponadto prze­
widuje się, że ok. 395 miejsc żłobkowych zostanie uruchomio­
nych w wygospodarowanych lokalach, w większości jako filie 
istniejących żłobków.

5. Zakłada się uzyskanie w okresie pięciolecia ok. 500 no­
wych miejsc w zakładach opieki społecznej.

6. Wojewodę Szczecińskiego zobowiązuje się do współdzia­
łania z Wojewódzkim Komitetem Narodowego Funduszu 
Ochrony Zdrowia w intensyfikowaniu zbiórki środków spo­
łecznych na ten fundusz, stwarzający możliwości dodatko­
wych (ponad ustalone limity inwestycyjne) zakupów na rzecz 
poprawy wyposażenia placówek ochrony zdrowia i realizowa­
nia drobnych inwestycji budowlanych.

Kultura fizyczna i turystyka

1. W rozwoju kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku 
w latach 1976—1980 należy zwrócić uwagę przede wszystkim 
na wykorzystanie walorów turystycznych regionu, zwiększe­
nie usług w zakresie organizacji wypoczynku świątecznego 
oraz dalszy rozwój wychowania fizycznego uczącej się mło­
dzieży.

2. Zakłada się, że w latach 1976—1980 nastąpi dalsza roz­
budowa bazy noclegowej w ogólnodostępnych obiektach tury­
stycznych, co znajdzie wyraz w zwiększeniu liczby miejsc w 
stałych obiektach turystycznych o ok. 700 oraz w obiektach 
sezonowych o ok. 7,4 tys. miejsc, w tym głównie w campin­
gach, gdzie powinno przybyć ok. 6,4 tys. miejsc.

3. Na rzecz rozwoju kultury fizycznej przewiduje się wy­
budowanie w latach 1976—1980 m. in. nowych boisk, sal gim­
nastycznych i pływalni krytych dla szkół oraz jednego basenu 
otwartego i montaż trzech hal sportowych.

Ochrona środwiska i gospodarka wodna

1. W dziedzinie ochrony środowiska w latach 1976—1980 
należy przede wszystkim podejmować działania zmierzające 
do ograniczenia zanieczyszczeń atmosfery i wód oraz zmniej­
szenia uciążliwości odpadów przemysłowych. Obok zadań in­
westycyjnych, powinny być podejmowane zadania nie wyma­
gające nakładów inwestycyjnych, a wpływające na poprawę 
gospodarki ściekowej i ograniczenie emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery.

2. Zakłada się, że w latach 1976—1980 zostaną oddane do 
użytku następujące ważniejsze urządzenia w zakresie ochrony 
środowiska: 7 komunalnych oczyszczalni ścieków i 4 oczysz­
czalnie zakładów pracy oraz 3 kominy i 19 urządzeń redukcyj­
nych, zmniejszających emisję pyłów i gazów w atmosferze.

3. Dalsza poprawa w zaopatrzeniu w wodę ludności, za­
kładów przemysłowych i rolnictwa oraz stosunków wodnych 
w dolinach rzek w latach 1976—1980 powinna być uzyskana 
m. in. przez realizację następujących zadań:
1) zwiększenie wydajności ujęć wodnych w miastach o ok. 

120,0 tys. m3 na dobę,
2) wybudowanie trzech zbiorników wodnych i ok. 250 km 

sieci wodociągowej na wsi,
3) wybudowanie ok. 48 km wałów przeciwpowodziowych,
4) uregulowanie ok. 155 km rzek i kanałów.

III. ZAŁOŻENIA ROZWOJU PRODUKCJI MATERIALNEJ

Przemysł

1. Głównym zadaniem przemysłu w latach 1976—1980 jest 
uzyskanie wydatnego wzrostu produkcji wyrobów przezna­
czonych na rynek wewnętrzny oraz produkcji i usług prze­
znaczonych na eksport.

Preferowana powinna być produkcja żywności, produkcja 
umożliwiająca ograniczenie importu artykułów konsumpcyj­
nych oraz zbóż, produkcja dla potrzeb rolnictwa, rozwój wy­
robów będących nośnikami postępu technicznego, a w eks­
porcie — przede wszystkim produkcja, znajdująca zbyt w II 
obszarze płatniczym.

2. Realizacja założeń rozwojowych przemysłu powinna 
opierać się na:
1) maksymalnym wykorzystaniu produktywności istniejące­

go i nowo tworzonego majątku trwałego, do czego powinno 
doprowadzić właściwe zagospodarowanie czasu pracy ma­
szyn i urządzeń, poprawa organizacji pracy i wzrost jej 
wydajności,

2) usprawnieniu gospodarki paliwami i energią oraz surowca­
mi i materiałami,

3) wydatnym podniesieniu poziomu nowoczesności i jakości 
produkowanych wyrobów oraz przeciwdziałaniu produkcji 
wyrobów złej jakości,

4) terminowym wykonywaniu zadań inwestycyjnych oraz 
przyśpieszaniu dochodzenia do projektowanych zdolności 
produkcyjnych.

3. Zakłada się, że wartość sprzedaży wyrobów własnej 
produkcji i usług przemysłu uspołecznionego województwa 
(w cenach zbytu) powinna osiągnąć w 1980 roku poziom ponad 
80 mid zł, co oznacza wzrost o ok. 50%.

Dostawy rynkowe powinny wynieść ponad 31,0 mid zł, co 
stanowi wzrost o ok. 60%.

Dostawy na eksport powinny ukształtować się na poziomie 
ok. 1,6 mid zł (w cenach dewizowych), co oznacza wzrost o ok. 
86%.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 21 Nr 3

4. Dla trzech jednostek, objętych planem terenowym (Wo­
jewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy, warsztaty szkolne 
i komunalne przedsiębiorstwo produkcji pomocniczej) zada­
nia na 1980 rok w zakresie sprzedaży wyrobów własnej pro­
dukcji i usług zakłada się w wys. ok. 1018 min zł, co stanowi 
wzrost o 34%. Około 55% całości sprzedaży tj. 562 min zł po­
winny stanowić dostawy na cele rynkowe wobec 40% w 1975 
roku.

5. Zadania produkcyjne przemysłu uspołecznionego w la­
tach 1976—1980 powinny być zrealizowane przy wydatnej po­
prawie efektywności gospodarowania. Zakłada się, że wydaj­
ność pracy powinna wzrosnąć w okresie pięciolecia o 45%, w 
tym w przemyśle planowanym terenowo o 26%.

W 1980 roku w przemyśle planowanym centralnie wzrost 
wydajności pracy powinien pokryć ok. 93% przyrostu wartości 
sprzedaży produkcji, a w przemyśle planowanym terenowo — 
ok. 80%.

Rolnictwo

1. Głównymi czynnikami rozwoju szczecińskiego rolnictwa 
i zwiększenia jego udziału w zaspokojeniu potrzeb żywnościo­
wych kraju w latach 1976—1980 powinny być:
1) pełne i racjonalne wykorzystanie użytków rolnych, co wy­

maga m. in. usprawnienia i przyśpieszenia przepływu źle 
użytkowanej ziemi do gospodarstw uspołecznionych i rol­
ników indywidualnych gwarantujących dobre wyniki pro­
dukcyjne, a zwłaszcza rolników prowadzących lub podej­
mujących specjalizację produkcji,

2) maksymalne uruchomienie innych rezerw, które wykazał 
powszechny przegląd gmin,

3) przyspieszenie tempa wzrostu produkcji roślinnej, a zwłasz­
cza produkcji zbóż i wysoko wydajnych roślin pastewnych 
m. in. przez wprowadzenie odpowiednich przesunięć w 
strukturze zasiewów i tą drogą stworzenie warunków do 
odbudowy pogłowia bydła i trzody chlewnej oraz do dal­
szego rozwoju produkcji zwierzęcej w oparciu o własne 
zasoby pasz,

4) racjonalizacja żywienia zwierząt i usprawnienie gospodar­
ki paszami,

5) zwiększenie roli gospodarstw uspołecznionych we wdraża­
niu postępu technicznego w rolnictwie,

6) dalszy rozwój spółdzielczych i zespołowych form organiza­
cji gospodarki rolnej oraz rozszerzanie kooperacji między- 
sektorowej, zwłaszcza w dziedzinie produkcji zwierzęcej,

7) przyśpieszenie procesu unowocześnienia rolnictwa m. in. 
przez poprawę zaopatrzenia w środki produkcji, w tym 
zwłaszcza w maszyny i sprzęt rolniczy, zwiększenie stop­
nia mechanizacji ciężkich i najbardziej pracochłonnych 
robót i terminową realizację zadań inwestycyjnych,

8) szybki rozwój usług produkujących dla rolnictwa, 
a zwłaszcza usług specjalistycznych, przede wszystkim dla 
gospodarstw indywidualnych.

2. Zakłada się, że w latach 1976—1980 w ramach przejmo­
wania gruntów Państwowego Funduszu Ziemi i bezpośrednie­
go przepływu gruntów między użytkownikami — zostanie 
przejęte w trwałe zagospodarowanie 60,6 tys. hektarów, z te­
go przez:

— państwowe gospodarstwa rolne . . . 29,5 tys. ha
— rolnicze spółdzielnie produkcyjne . . 9,9 tys. ha
— kółka rolnicze.................................................. 12,2 tys. ha
— zespoły rolników i rolników indywidualnych 7,4 tys. ha
— innych użytkowników....................................... 1,6 tys. ha
3. Szacuje się, że wartość produkcji globalnej szczecińskie­

go rolnictwa zwiększy się w okresie pięciolecia o ok. 27%, w 
tym produkcji roślinnej o ok. 25%, a zwierzęcej o ok. 28%.

4. W produkcji roślinnej zakłada się zwiększenie do 1980 
roku powierzchni zesiewów zbożowych do 200,0 tys. ha (tj. 
o 16,2 tys. ha), w tym 4 zbóż — do 187,0 tys. ha (o 16 tys. ha), 
powierzchni buraków cukrowych — do 21,0 tys. ha (o 6 tys. 
ha), roślin oleistych — do 31,0 tys. ha (o 6 tys. ha); natomiast 
ograniczenie powierzchni przewiduje się w uprawach ziem­
niaków i roślin pastewnych.

Szacuje się, że w 1980 roku plony zbóż ukształtują się na po­
ziomie 40 q z hektara, buraków cukrowych — 380 q, roślin 
oleistych — 27 q, ziemniaków — 260 q, siana łąkowego — 
80 q.

5. Zakłada się, że w 1980 roku pogłowie zwierząt gospo­
darskich osiągnie następujący stan:

— bydło — 440 tys. sztuk, co w porównaniu do 1975 roku 
stanowi wzrost o 78,8 tys. szt, tj., o 22%,

w tym:
— krowy — 143 tys. szt., co stanowi wzrost o 27 tys. szt., 

tj. o 23%,
— trzoda chlewna — 700 tys. sztuk, co stanowi wzrost 

o ponad 165 tys. szt. tj. o 31%,
— owce — 175 tys. sztuk, co stanowi wzrost o ponad 60 tys. 

szt. tj. o 53%.
6. Zakłada się, że w okresie pięciolecia skup ważniejszych 

produktów rolniczych zwiększy się następująco: zbóż — do 
260 tys. ton tj. o 3%, buraków cukrowych — do 650 tys. ton 
tj. o 41%, oleistych — do 81 tys. ton tj. o 13%, ziemniaków — 
do 400 tys. ton tj. o 44%, warzyw — do 31 tys. ton tj. o 69%, 
żywca — do 163 tys. ton tj. o 43% oraz mleka — do 310 min 
litrów tj. o 34%.

7. Przewiduje się wzrost zaopatrzenia rolnictwa w podsta­
wowe środki produkcji, w tym również w nawozy mineralne, 
których zużycie w czystym składniku NPK w 1980 roku po­
winno osiągnąć poziom 340 kg na hektar użytków rolnych tj. 
o 22% wyższy w porównaniu do 1975 roku.

8. W ramach planowanej działalności inwestycyjnej zakła­
da się m. in. uzyskanie w latach 1976—1980 w rolnictwie uspo­
łecznionym ponad 5 tys. mieszkań, ponad 454 tys. stanowisk 
inwentarskich, w tym ok. 221 tys. stanowisk dla trzody chlew­
nej oraz zmeliorowanie 29,4 tys. ha użytków rolnych i za­
gospodarowanie pomelioracyjne łąk i pastwisk na obszarze 
ponad 13,0 tys. ha.

Ponadto przewiduje się uzyskanie ok. 40 tys. stanowisk dla 
trzody chlewnej z dodatkowych nakładów, przyznanych na 
tzw. „tucz bateryjny”.

9. Wojewodę Szczecińskiego zobowiązuje się do koncentro­
wania uwagi terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego oraz pracy podległej mu służby rolnej 
wokół realizacji takich zadań jak:
1) wykorzystanie rezerw w gospodarce indywidualnej, jakie 

zostały ujawnione w wyniku powszechnego przeglądu gmin 
w 1976 roku oraz spisu rolnego, przeprowadzonego w stycz­
niu 1977 roku,

2) szybka odbudowa pogłowia trzody chlewnej i dalszy jej 
rozwój w indywidualnym sektorze rolnictwa,

3) rozszerzenie działalności instruktażowej w zakresie racjo­
nalnej hodowli, a zwłaszcza zasad żywienia oraz produkcji 
i konserwacji pasz,

4) przyspieszenie rozwoju zespołowych form organizacji pro­
dukcji rolnej w gospodarstwach indywidualnych,

5) dalsze rozpowszechnienie kooperacyjnych form produkcji,
6) rozwój specjalistycznych gospodarstw indywidualnych 

i udzielanie im wszechstronnej pomocy, zwłaszcza w za­
opatrzeniu w niezbędne środki produkcji,

7) prawidłowe stosowanie preferencji i ulg przewidzianych 
decyzjami rządowymi dla gospodarstw, dających dobre 
wyniki produkcyjne i zwiększających dostawy kontrakta­
cyjne.

Budownictwo

1. Podstawowymi zadaniami budownictwa w latach 1976— 
—1980 są: usprawnienie przebiegu robót budowlano-montażo­
wych, poprawa jakości wykonawstwa oraz skracanie cykli 
inwestycyjnych, a także lepsze wykorzystanie majątku trwa­
łego i czynnika ludzkiego.

2. Szacuje się, że wartość produkcji budowlano-montażo­
wej przedsiębiorstw mających siedzibę w województwie szcze­
cińskim, realizowanej dla potrzeb tego regionu zwiększy się 
w latach 1976—1980 o około 2 770 min zł tj. o ok. 33%, osiąga­
jąc w 1980 roku poziom ok. 11 100 min zł.

Obrót globalny tych przedsiębiorstw w 1980 roku wyniesie 
ok. 15 930 min zł, co oznacza wzrost o ok. 36%.

3. Dla Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego — jedy­
nej jednostki, objętej planem terenowym — zadania określa 
się w następującej wysokości:

— wzrost wartości produkcji budowlano-montażowej do
1 215 min zł w 1980 roku tj. o ok. 23%,

— wzrost obrotu globalnego do 1 667 min zł tj. o ok. 30%. 
Zadania powinny być wykonane przy zwiększeniu wydaj­

ności pracy o ok. 50%, co oznacza, że przyrost obrotu global­
nego powinien być uzyskany przy obniżeniu do 1980 roku 
przeciętnego zatrudnienia o ok. 13% tj. o ok. 500 osób.

4. Wojewodę Szczecińskiego zobowiązuje się do zapewnie­
nia w działalności Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego: 
1) rozwijania w latach 1976—1980 potencjału głównie dla po-



Nr 3 Poz. 21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

trzeb wykonawstwa robót inżynieryjnych, związanych 
z uzbrojeniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe,

2) pełnego pokrycia zapotrzebowania na roboty remontowe.

Transport i łączność

W latach 1976—1980 wszystkie środki transportu zorganizo­
wanego powinny zwiększyć zdolności przewozowe, a także 
lepiej wykorzystać posiadany potencjał, celem zapewnienia 
sprawnych usług dla gospodarki narodowej. Na drogach 
publicznych należy kontynuować kapitalne remonty i moder­
nizacje, przystosowując je do wzrastającego ruchu pojazdów 
i parametrów obciążenia.

1. W dziedzinie transportu kolejowego dla Rejonowej Dy­
rekcji Kolei Państwowych przewiduje się — w porównaniu 
do lat 1971—1975 — wzrost zadań przewozowych o ok. 44%, co 
oznacza przewiezienie w okresie pięciolecia ok. 75 min 
ton ładunków, a w transporcie osobowym — spadek o ok. 8% 
tj. do ok. 106 min pasażerów w pięcioleciu.

2. Zakłada się, że transport samochodowy powinien 
zwiększyć przewozy towarowe o 58% tj. do 36,7 min ton w 
1980 roku, w tym WP PKS — o 67% tj. do ponad 5,7 min ton 
ładunków.

Przewozy pasażerskie WP PKS powinny osiągnąć w 1980 
roku ok. 41,6 min pasażerów, co oznacza wzrost o ponad 8%.

3. W transporcie śródlądowym zadania dla Żeglugi Szcze­
cińskiej na 1980 rok przewiduje się w przewozach towarowych 
W ilości ok. 4,0 min ton ładunków, co stanowi wzrost o 37%, 
a w przewozach pasażerskich w ilości ponad 5,5 min osób, co 
oznacza wzrost o ok. 6%.

4. Wzrost usług transportu morskiego, pozostającego w 
gestii Polskiej Żeglugi Morskiej, w latach 1976—1980 powinien 
być uzyskany w wyniku włączenia do eksploatacji nowych 
statków oraz doskonalenia eksploatacji floty i kadr.

Zakłada się, że Polska Żegluga Morska osiągnie w 1980 
roku nośność floty rzędu 3,6 mln DWT, co oznacza wzrost 
o ok. 27% i przewozy ładunków rzędu 41 min ton, co stanowi 
wzrost o 56%.

5. Zadania przeładunkowe Zarządu Portu Szczecin na 1980 
rok przewiduje się w wysokości 30,5 min ton towarów, co 
oznacza wzrost o 45%, zakładając równocześnie włączenie do 
eksploatacji w okresie pięciolecia baz specjalistycznych: Swi 
III — dla przeładunków surowców chemicznych oraz Świ IV 
(I etap) — dla przeładunków węgla.

6. W dziedzinie budownictwa drogowego na lata 1976—1980 
zakłada się: budowę drogi szybkiego ruchu (E-14) przez wyko­
nanie drugiej nitki szosy na odcinkach: Szczecin—Goleniów 
(jest w realizacji) a następnie Goleniów—Świnoujście oraz 
odnowę i modernizację 785 km dróg państwowych i 964 km 
dróg lokalnych.

7. W zakresie łączności przewiduje się w latach 1976—1980
zwiększenie pojemności central telefonicznych o ok. 27,7 tys. 
numerów oraz pojemności central „telex” o 560 numerów, 
zwiększenie liczby abonentów telefonicznych o ok. 16,9 tys. tj. 
do 72,2 tys. w 1980 roku, a liczby abonentów telexów — o ok. 
530 tj. do ok 1,1 tys. • j

iv. czynniki i Środki realizacji 
ZAŁOŻEŃ ROZWOJOWYCH

Inwestycje

1. Preferowanymi kierunkami inwestowania w ratach 
1976—1980 w województwie szczecińskim będą:
1) rozbudowa bazy materialnej gospodarki żywnościowej, 

a zwłaszcza w rolnictwie, gdzie zakłada się m. in. budowę 
dużych przemysłowych ferm hodowlanych, nowoczesnych 
wytwórni pasz, dużych szklarni oraz w przemyśle spożyw-

. czym, gdzie przewidziana została budowa nowoczesnych 
zakładów mięsnych, kombinatu drobiarskiego, zakładu 
mleczarskiego, dużej mechanicznej piekarni wraz z ciast­
karnią oraz dwóch chłodni rybnych,

2) budownictwo mieszkaniowe i związana z nim budowa 
urządzeń komunalnych,

3) w dziedzinie socjalno-kulturalnej — budowa szpitali, żłob­
ków i przedszkoli,

4) kontynuowanie rozbudowy i unowocześnianie potencjału 
wytwórczego w przemyśle, a zwłaszcza w chemicznym, 
gdzie już rozpoczęto budowę Zakładów Chemicznych 
„Police II”, będącą największą inwestycją pięciolecia, oraz 
w przemyśle elektrotechnicznym, gdzie nowym zadaniem 
będzie m. in. dalsza rozbudowa Stoczni im. A. Warskiego.

2. Nakłady inwestycyjne planu terenowego na lata 1976— 
—1980 zakłada się w wys. 22 121,4 min zł, z tego:

1) na inwestycje Urzędu Wojewódzkiego — 6.265,3 min zł, 
w tym na inwestycje Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu 1874,5 min zł,

2) na inwestycje spółdzielczości — 11 285,8 min zł,
3) na inwestycje ludności (szacunek) 2 900 min zł.

Szacuje się, że udziały jednostek planu centralnego w reali­
zacji zadań gospodarki terenowej w latach 1976—1980 wyniosą 
1 670,3 min zł, zwiększając kwotę nakładów na inwestycje 
Urzędu Wojewódzkiego do wys. 7 935,6 min zł.

3. Przewiduje się, że ponad wielkości nakładów określo­
nych w planie terenowym będą realizowane inwestycyjne 
czyny społeczne ludności oraz zakupy gotowych dóbr inwesty­
cyjnych i drobne zadania polegające na budownictwie inwe­
stycyjnym, wykonywane systemem gospodarczym ze środków 
funduszów społecznych i socjalnych określonych w uchwale 
Nr 45 Rady Ministrów z dn. 5 marca 1976 roku w sprawie 
zasad finansowania inwestycji i remontów w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej — na zasadach określonych w pla­
nach rocznych.

4. W zakresie planu terenowego zobowiązuje się Wojewodę 
Szczecińskiego do podejmowania w latach 1976—1980 działań 
zmierzających do:
1) zapewnienia w pierwszym rzędzie niezbędnych nakładów 

na zadania kontynuowane,
2) zapewnienia terminowego oddawania do użytku przewi­

dzianych planem efektów inwestycyjnych,
3) wykorzystania możliwości bezinwestycyjnego wzrostu 

produkcji usług.

Zatrudnienie i płace

1. W dziedzinie zatrudnienia i płac w latach 1976—1980 
należy zapewnić racjonalne wykorzystanie zasobów pracy 
i kształtowanie prawidłowych struktur zatrudnienia oraz 
prawidłowych relacji między wzrostem wydajności pracy 
i płac.

2. Przewiduje się, że wynagrodzenia za pracę, objęte fun­
duszem płac w gospodarce uspołecznionej województwa 
zwiększą się w latach 1976—1980 o około 7 491 min zł tj. o ok. 
44%.

3. Przyrost zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej (wg 
stanów na koniec roku) w latach 1976—1980 zakłada się 
w ilości ok. 31,5 tys. osób, co stanowi wzrost o ok. 9%.

4. Zakłada się, że w latach 1976—1980 wzrost wydajności 
pracy wyniesie: w przemyśle — ok. 45% (średniorocznie ok. 
7,8%), a w budownictwie — ok. 53% (średniorocznie ok. 9%).

5. Wojewodę Szczecińskiego zobowiązuje się w latach 
1976—1980 do sterowania polityką zatrudnienia w sposób za­
pewniający:
1) racjonalne wykorzystanie zmniejszającego się przyrostu 

zasobów pracy,
2) kierowanie do pracy absolwentów szkół ponadpodstawo­

wych zgodnie z zawodem wyuczonym,
3) niezbędny dopływ pracowników do zakładów (i wydzia­

łów) nowouruchamianych.

Gospodarka materiałowa

W dziedzinie gospodarki materiałowej Wojewodę Szczeciń­
skiego zobowiązuje się do podejmowania w latach 1976—1980 
środków zapewniających:
1) wzrost efektywności zużycia surowców i materiałów oraz 

paliw i energii w jednostkach gospodarki planowanej 
terenowo,

2) intensyfikację zagospodarowania surowców wtórnych.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN i Wojewodę Szczecińskiego do kontynuowania prac nad 
doskonaleniem planu społeczno-gospodarczego na lata 1976— 
—1980 w oparciu o decyzję drugiej Krajowej Konferencji 
Partyjnej, wnioski zgłoszone w stanowisku Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego oraz 
możliwości, które ujawnią się w trakcie realizacji niniejsze­
go planu w latach 1978—1980.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1976 roku i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Janusz Brych



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 21 Nr 3

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI ROZWOJU WOJEWÓDZTWA 
w latach 1976—1980

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1975 
wyk.

1976 
wyk.

1977 
plan

1980 
plan

O/ /o
1980 
1975

1 2 3 4 5 6 7

1. Ludność ogółem — stan 31.XII tys. osób 853,7 867,8 882,3 925,0 108,4
a) w miastach >» 614,5 628,4 643,1 690,0 112,3
b) na wsi 239,2 239,4 239,2 235,0 98,2
c) ludność miejska do ludności ogółem % 72,0 72,4 72,9 74,6 X

2. Zatrudnienie ogółem w gosp. uspołecznionej 
(bez uczniów) stan na 30.XI) tys. osób 341,5 344,1 347,6 371,0 108,6
w tym: w przemyśle 99,5 99,5 99,5 104,0 104,5

w budownictwie 38,3 36,6 35,9 34,7 90,6
w rolnictwie 47,1 48,3 49,3 55,6 118,1
w transporcie i łączności 46,2 46,9 48,1 52,2 113,0
w handlu » 32,3 33,5 34,2 36,8 113,9

Liczba zatrudn. w przemyśle, uspoł. na 1000 mieszk. osób 117 115 113 112 95,7

3. Przemysł
a) Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji 

i usług min zł 53 920 62 300 66 000 80 500 149,3
w tym: plan terenowy 759 853 884 1 018 134,1

b) Dostawy towarów na zaopatrzenie rynku wg 
cen detal. »> 21 000 23 700 26 100 34 000 161,9
w tym: plan terenowy » 122 142 155 186 152,5

c) Wartość eksportu wg cen dewiz 840 935 1 200 1 560 185,7
d) Zatrudnienie ogółem (bez uczniów i zatr. przy 

praży nakładczej) tys. osób 100,1 99,9 100,6 103,2 103,1
w tym: plan terenowy 4,1 4,1 4,2 4,34 105,9

4. Rolnictwo
a) Wartość produkcji rolniczej globalnej min zł 13 434,5 13 580,1 14 299,8 17 008,0 126,6

w tym: produkcji roślinnej ,, 7 631,7 7 833,9 8 303,9 9 580,4 125,5
produkcji zwierzęcej 5 802,8 5 746,2 5 995,9 7 427,6 128,0

b) Powierzchnia użytków rolnych ogółem tys ha 550,7 545,6 545,0 543,0 98,6
c) Powierzchnia zasiewów ogółem 391,6 391,6 391,2 392,0 100,6
d) Struktura zasiewów 

Powierzchnia zasiewów ogółem
»,0//o 100,0 100,0 100,0 100,0 X

w tym: zbożowe » 46,9 47,2 48,6 51,0 X
buraki cukrowe 5> 3,9 4,6 5,0 5,4 X
oleiste ff 6,4 8,8 8,0 7,9 X
ziemniaki 55 13,8 12,4 12,3 12,0 X

e) Plony
— zboża q/ha 31,5 31,7 34,0 40,0 127,0
— buraki cukrowe >» 301 296 330 380 126,2
— oleiste 30,2 27,6 26,0 27,0 89,4
— ziemniaki 184 182 215 260 141,3

f) Zbiory
— zboża tys ton 537,5 536,2 594,0 748,0 139,2
— buraki cukrowe 461,4 538,7 643,5 798,0 173,0
— oleiste ,5 73,9 94,6 81,1 83,7 113,0
— ziemniaki »> 990,7 882,7 1 032,0 1 227,2 123,9

g) Pogłowie zwierząt gospodarskich
— bydło ogółem

tys. sztuk
» 361,2 353,0 372,0 440,0 121,8

w tym: krowy » 116,0 114,1 117,5 143,0 123,3
— trzoda chlewna 55 534,8 543,6 569,5 700,0 130,9
— owce 55 114,7 132,9 143,4 175,0 152,6
— konie 55 25,4 22,1 20,3 18,5 72,8

h) Skup podstawowych produktów rolnych 
I. Skup produktów roślinnych 

— zboża (z materiałem siewnym) tys. ton 252,5 228,0 225,0 260,0 103,0
— ziemniaki 55 277,8 260,0 300,0 400,0 144,0
— warzywa 55 18,3 15,5 20,0 31,0 169,4
— owoce 55 11,8 9,0 12,0 14,0 118,6

II. Skup produktów zwierzęcych
— żywiec ogółem tys. ton 114,0 117,8 118,0 163,0 143,0
w tym: wieprzowy 55 57,2 56,6 54,5 81,0 141,6

wołowy ■ 55 44,2 45,8 47,0 54,0 122,2
drobiowy 55 8,0 11,4 12,7 23,0 287,5
— mleko min litrów 230,7 242,9 247,0 310,0 134,4

III. Skup z 1 ha użytków rolnych
— zbóż q 4,6 4,2 4,1 4,9 106,5
— żywca ogółem kg 207 216 217 300 144,9
— mleka litry 419 445 453 571 136,3

i) Zaopatrzenie roln. w nawozy mineralne pod 
zbiory danego roku
— NPK ogółem tys. ton 150,4 154,5 164,1 184,6 122,7



Nr 3 Poz. 21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1975 
wyk.

1976 
wyk.

1977 
plan

1980 
plan

0/ /o
1980 
1975

2 2 3 4 5 6 7

j) Zużycie nawozów mineralnych na 1 ha użytków 
rolnych (NPK) kg 279,1 287,1 305,0 340,0 121,8

k) Ilość ciągników ogółem
(fizycznych) sztuk 14 531 14 828 16 650 18 000 123,9

1) I. Użytki rolne PFZ na koniec roku (31.XII) 
przekazane w trwale użytkowanie łącznie 
z przejęciem bezpośrednim między użytków 
nikami — ogółem tys. ha 16,5 17,4 10,4 12,5 60,6
w tym: przyjęte przez: 
— PGR 8,3 6,5 5,6 6,8 29,5
— kółka rolnicze »> 3,8 4,6 1,9 2,4 12,2
— rolnicze spółdzielnie produkcyjne » 1,9 4,1 1,2 1,7 9,9
— gospodarstwa indywidualne i zespo­

ły rolników 2,1 2,0 1,3 1,3 7,4
innych użytkowników n 0,4 0,2 0,4 0,3 1,6

11. Stan gruntów PFZ w grudniu danego roku ,, 43,3 35,3 31,9 24,2 X
m) Niektóre ważniejsze efekty rzeczowe w wyniku 

realizacji inwestycji na wsi ,, 9,7 5,9 6,1 4,5 29,4
— melioracje użytków rolnych
— zagospodarowanie pomelioracyjne j, 4,0 3,0 3,9 2,7 13,1
— wodociągi zbiorowe — sieć km 89,4 60,3 22,0 23,3 167,7
— elektryfikacja zagród wiejskich zagroda 26 71 22 — 93

5. Budownictwo
a) Produkcja i usługi razem min zł 11 714,0 12 987,0 13 377* 15 930 136,0

w tym: planu terenowego » 1 284,0 1 428,0 1 458,0* 1 667 129,8
w tym: produkcja bud.-montażowa » 8 315 9 021,0 9 231,0* 11 088 133,3
w tym: planu terenowego 989,0 1 054,0 1 080,0* 1 215 122,9

b) Zatrudnienie ogółem osób 31 661 30 664 29 320* 28 077 88,6
w tym: w jedn. pl. terenowego » 3 780 3 655 3 450* 3 276 86,7

c) Wydajność pracy ogółem tys. zł 370,0 423,5 456,3* 567,4 153,3
w tym: w jedn. planu terenowego 339,7 390,7 422,6* 508,9 149,8

6. Transport
a) Transport morski 

Zarządu Portu Szczecin 
— przeładunki tys. ton 20 863 22 533 23 500 30 500 146,2
Polska Żegluga Morska
— przewozy ładunków 24 800 29 654 33 650 41 000 165,3
— stan floty szt 125 117 117 129 103,2
— tonaż floty tys. DWT 2 854 3 073 3 163 3 621 126,9

b) Transport lądowy kolejowy 
— ładunki tys. ton 12 003 14 483 12 300 17 300 144,1
— pasażerowie tys. osób 20 550 18 534 20 000 21 800 106,1
samochodowy
— ładunki tys. ton 23 201 26 745 29 200 36 700 158,1
— pasażerowie tys. osób 38 400 39 100 41 100 41 600 108,3

7. Obrót towarowy
a) Sprzedaż detaliczna ogółem min zł 24 501,7 27 624,5 30 720,0 38 400,0 156,7

w tym: sprzedaż przedsiębiorstw detalicznych 20 906,2 23 639,0 26 320,0 32 800,0 156,9
sprzedaż przedsiębiorstw gastronomicz­
nych 1 902,5 2 137,6 2 320,0 3 000,0 157,7

b) Sprzedaż rynkowa wiążąca fundusz nabywczy 
ludności >, 21 133,8 23 745,1 26 515,0 33 900,0 160,4

c) Powierzchnie użytkowe sklepów na 1000 miesz­
kańców m2 330,1 340,9 361,3 410,8 124,4

d) Miejsca konsumenckie na 1000 mieszkańców miejsca 42,9 43,9 44,9 46,5 108,4

Wyszczególnienie
•v

Jedn. 
miary

1971— 
—1975 

wyk. 1976

Plan gospodarczy na lata 1976—1980 %
1976— 
—1980 
1971— 

—1975
1977 1978 .1979 1980 1976— 

—1980

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8. Gospodarka mieszkaniowa
i komunalna
A. Efekty rzeczowe budownictwa m2pu 1 404,1 368,9 434,2 491,4 508,0 451,5 2 254,0 160,5

mieszkaniowego — ogółem mieszk. 28 484 6 633 8 044 9 144 9 404 8 309 41 534 145,8
izby 93 520 22 330 26 424 29 988 30 940 27 421 137 103 146,6

I. Efekty rzeczowe budownic- 1 152,1 321,6 370,0 429,9 447,0 393,5 1 962,0 170,3
twa mieszk. dla ludności nie- 23 539 5 741 6 823 7 984 8 259 7 240 36 047 153,1
rolniczej » 77 247 19 442 22 490 26 232 27 222 23 910 119 296 154,4



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 21 Nr 3

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1971— 
—1975 

wyk.

Plan gospodarczy na lata 1976—1980
o/ Zo 

1976— 
—1980 
1971— 
—1975

1976 1977 1978 1979 1980 1976— 
—1980

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

a) W budownictwie uspo- 1 014,4 225,0 310,0 365,0 375,0 320,0 1 625,0 160,2
łecznionym** 22 178 5 100 6 200 7 300 7 500 6 400 32 500 146,5

»» 69 863 15 937 19 375 22 812 23 437 20 000 101 561 145,3
w tym: budownictwo 579,0 155,0 191,0 265,0 285,0 242,0 1 138,0 196,5

spółdzielcze J, 12 996 3 100 3 820 5 300 5 700 4 840 22 760 175,1
» 39 713 9 687 11 937 16 526 17 812 15 125 71 087 179,0

budownictwo 283,0 100,0 119,0 100,0 90,0 78,0 487,0 172,1
zakładowe >» 5 981 2 000 2 380 3 000 1 800 1 560 9 740 162,8

>» 19 390 6 250 7 438 6 286 5 625 4 875 30 474 157,1
b) W budownictwie jedno- 137,7 66,6 60,0 64,9 72,0 73,5 337,0 244,7

rodzinnym 1 361 641 623 684 759 840 3 547 260,6
55 7 384 3 505 3 115 3 420 3 785 3 910 17 735 240,2

II. Efekty rzeczowe budownic- m2pu 252,0 47,3 64,2 61,5 61,0 58,0 292 115,8
twa mieszk. dla ludności 55 4 945 892 1 221 1 160 1 145 1 069 5 487 111,0
rolniczej 55 16 273 2 888 3 934 3 756 3 718 3 511 17 807 109,4
a) Uspołecznione budów- m2pu 209,8 41,9 57,9 54,5 53,5 48,9 256,7 122,3

nictwo dla ludności roi- mieszk. 4 492 838 1 158 1 090 1 070 978 5 134 114,3
niczej izby 14 021 2 618 3 619 3 406 3 343 3 056 16 042 114,4

b) Nieuspołecznione budown 55 42,2 5,4 6,3 7,0 7,5 9,1 35,3 83,6
dla ludności rolniczej 55 453 54 63 70 75 91 353 78,0

55 2 252 270 315 350 375 455 1 765 78,3
B. Urządzenia towarzyszące re­

alizowane w ramach budown. 
mieszk. — ogółem 55 39,6 6,7 8,6 17,2 21,8 14,5 68,8 173,7
z tego: lokale handlowe i gas­

tronomiczne m2pu 29,3 6,0 5,2 6,0 6,1 5,5 28,8 98,1
lokale usługowe 55 6,1 0,4 1,0 4,0 4,7 3,9 14,0 229,5

W y szczególnienie Jedn. 
miary

1975 
wyk.

1976 
wyk.

1977 
plan

1980 
plan

0//o
1980
1975

1 2 3 4 5 6 7

C. Gospodarka komunalna
a) Wartość produkcji i usług min zł 1 871,2 1 985,0 2 064,4 2 469,9 132,0
b) Sprzedaż wody konsumentom—ogółem tys m3 60 323,7 63 859,8 64 000,0 76 000,0 126,0

w tym: dla gospodarstw domowych » 35 267,6 37 610,8 40 180,0 50 000,0 141,8
c) Sprzedaż energii cieplnej bezpośrednio 

konsumentom ogółem tys. Gcal 993,9 1 158,0 1 229,0 1 824,0 183,5
w tym: ogrzewanie budynków miesz­

kalnych 780,0 852,0 947,0 1 258,0 161,3
d) Przewóz pasażerów komunikacja miejską tys. osób 215 090 216 535 220 100 243 200 113,1
e) Przydział taboru dla komunikacji miej­

skiej sztuk 66 93 80 60 90,9
— dla trakcji autobusowej » 53 53 55 50 94,3
— dla trakcji tramwajowej » 13 40 25 10 76,9

9. Oświata
a)

i wychowanie
Liczba miejsc w przedszkolach miejsce 16 156 17 589 19 049 21 390 132,4
w tym: w mieście miejsce 12 783 13 966 15 346 17 690 138,4

b) Liczba dzieci objętych wszystkimi for­
mami opieki przedszkolnej (przedszkola 
oddziały i ogniska przedszkolne) dziecko 25 707 27 670 29 790 34 090 132,6
w tym: w mieście ,, 19 505 21 036 22 980 26 610 136,4

c) Z liczby ogółem liczba dzieci objętych 
opieką w przedszkolach 18 587 20 130 21 590 24 120 129,8
w tym: w mieście », 15 409 16 700 18 080 20 420 132,5

d) Liczba wychowanków w zakładach opie­
kuńczo-wychowawczych wychowanek 2 963 2 920 3 260 3 360 113,4

e) Liczba uczniów w szkołach podstawo­
wych uczeń 104 310 101 079 100 400 101 200 97,0
w tym: w mieście » * 72 685 71 848 71 700 73 400 101,0

f) Z liczby ogółem liczba uczniów zbior­
czych szkół gminnych ,, 41 206 41 058 41 540 42 800 103,9
w tym: w mieście >» 15 534 15 214 15 200 15 900 102,3

g) Liczba absolwentów szkół podstawowych absolwent 14 427 13 519 13 000 12 400 85,9
w tym: w mieście » 10 238 9 658 9 100 8 800 85,9

h) Liczba uczniów w szkołach podstawo­
wych specjalnych uczeń 2 691 2 720 2 800 2 800 104,0

i) Liczba uczniów liceów ogólnokształcących uczeń 11 921 11487 11 100 9 600 80,5
w tym: uczniów klasy I » 2 925 2 921 2 820 2 200 75,2



Nr 3 Poz. 21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 9

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1975 
wyk.

1976 
wyk.

1977 
plan

1980 
plan

0//o 
1980 
1975

1 2 3 4 5 6 7

j) Liczba absolwentów liceów ogólno­
kształcących

k) Liczba uczniów ogółem w szkołach za­
wodowych
— dla młodzieży niepracującej
— dla pracujących

l) Liczba uczniów klas I w szkołach za­
wodowych
— dla młodzieży niepracującej
— dla pracujących

ł) Liczba absolwentów w szkołach zawo­
dowych
— dla młodzieży niepracującej
— dla pracujących

10. Kultura i sztuka
a) Liczba domów kultury
b) Liczba ośrodków kultury
c) Liczba świetlic, klubów i wiejskich do­

mów kultury
d) Liczba muzeów z oddziałami
e) Liczba bibliotek publicznych z filiami 

w tym: na wsi
f) Liczba zakupionych tomów dla bibliotek
g) Liczba przedstawień w teatrach i inst. 

muzycznych
h) Liczba widzów w teatrach i instytucjach 

muzycznych
i) Liczba imprez estradowych
j) Liczba widzów na imprezach
k) Liczba widzów w kinach

U. Ochrona zdrowia i opieka społeczna
a) Liczba łóżek (bez łóżek dla noworodków

i wcześniaków) w szpitalach ogólnych 
i klinicznych

b) Liczba łóżek dla noworodków i wcześnia­
ków

c) Liczba łóżek w izbach chorych i poro­
dowych

d) Liczba łóżek w zakładach leczenia dla 
nerwowo i psychicznie chorych

e) Liczba łóżek w zakładach lecznictwa 
uzdrowiskowego podległych Zjednocze­
niu „Uzdrowiska Polskie”

f) Liczba porad lekarskich i stomatologicz­
nych

g) Liczba ośrodków zdrowia na wsi
h) Liczba miejsc w żłobkach
i) Liczba miejsc w domach małego dziecka
j) Liczba miejsc w zakładach pomocy społ. 

w tym: w domach rencistów
k) Liczba miejsc w domach dziennego po­

bytu

12. Kultura fizyczna i turystyka
a) Liczba stadionów i boisk 

w tym: stadionów
b) Liczba pływalni sztucznych i otwartych
c) Liczba pływalni krytych
d) Liczba hal i sal gimnastycznych oraz 

sal gimnast.-sportowych
e) Liczba lodowisk sztucznie zamrażanych
f) Liczba miejsc noclegowych w obiektach 

ogólnodostępnych turystycznych
w tym:

— w stałych urządzeniach tu­
rystycznych

w tym: w hotelach
— w sezonowych urządzeniach 

turystycznych
w tym: w kampingach

g) Liczba miejsc w kwaterach prywatnych 
ogółem

absolwent

uczeń

»

JJ
»

absolwent
W

dom 
ośrodek

placówki 
muzeum 

bibl.

tys. tomów

przedst.

tys. widzów 
impreza

tys. widzów
»

łóżko

n

j,

łóżko

łóżko

porada 
ośrodek 
miejsce

J,
» 
>»

obiekt 
stadion 
obiekt 

pływalnia

obiekt 
lodowisko

miejsce

»
»

»ł
>»

2 539

57 133
40 728
16 405

22 390
15 255
7 135

14 088
11 772
2 316

23
44

441
9

232
138
183,8

1 864

715 604
3 187
1 115
5 259

5 131

389

60

330

2 027

6 636,6
44

3 490
210
730
100

95
7
7
8

40
1

6 388

1 618
»

4 589
3 918

18 831

2 545

56 220
39 470
16 750

21 592
14 294
7 298

15 232
11 684
3 548

24
45

338
9

235
138
176,7

1 898

727,7
3 737
1 200
5 035

5 227

389

60

330

2 044

7 735
45

3 815
210
845
100

80

96
8
8
8

41
1

7 675

1 506
»

6 028
5 223

30 534

2 800

57 125
38 630
18 495

21 500
14 375

7 125

16 575
12 720
3 855

26
46

455
9

239
139
175,6

2 000

804
2 950
1 200
5 294

5 441

389

60

330

1 968

7 855
45

4 420
210
855
100

105

96
9
8

10

45
1

8 865

1 546
,,

7 108
6 223

34 630

2 510

54 620
37 950
16 670

20 700
13 800
6 900

13 670
9 610
4 060

27
52

480
11

250
141
167,4

2 020

905
4 500
1 568
5 410

5 987

469

60

330

2 505

8 167
45

5 180
210

1 235
300

105

104
9

10
15

54
1

14 300

2 300
,»

12 000
10 300

41 500

98,8

95.6
93,2

101.6

92.5
90.5
96.7

97,0
81.6

175.3

117.4
118.2

108.8
122.2
107.7
102.2
101.9

108.4

126.4
141.2
139.9
102.9

116.7

120.6

100,0

100,0
•

123.6

123.1
112.5
148.4
100,0
169.2
300,0

109.5
128.6
142.8
187.5

135,0
100,0

224,0

142,1
»

261.5
262.9

220.3



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 21—23 Nr 3

* plan operatywny 
** w wykonaniu 1971—75 ogółem ujęto budownictwo rad narodowych

1971—1975
wykonanie

1976—1980 
plan

W tym 1977 r. 
plan 0/ /o

1976— 
—1980
1971—
—1975Wyszczególnienie

ogółem w tym
r.b.m

ogółem w tym
r.b.m

ogółem w tym 
r.b.m

ogółem w tym 
r.b.m

13. Inwestycje
Ogółem plan terenowy 15 350,1 11 854,0 22 121,4 17 154,7 3 979,8 3 001,1 144,1 144,7

I. Jednostki państwowe 7 985,1 6 491,5 7 935,6 6 464,6 1 484,6 1 244,3 99,3 99,5
z tego:
a) Nakłady Urz. Woj. (bez rolnictwa) 4 628,6 3 400,1 4 391,0 3 468,0 762,0 596,0 94,8 101,9
b) Wydz. Rolnictwa LiS l 964,7 1 771,2 1 874,3 1 677,4 423,3 376,7 90,1 94,7
c) Udziały do otrzymania 1 391,8 1 320,2 1 670,3 1 319,2 299,3 271,6 120,0 99,9

II. Jednostki spółdzielcze 5 488,0 4 117,5 11 285,8 8 990,1 1 915,2 1 496,8 205,6 218,3
III. Jednostki nieuspołecznione 1 877,0 1 245,0 2 900,0 1 700,0 580,0 260,0 154,5 136,5

Poz. 22

UCHWAŁA NR VI/35/77
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 18 marca 1977 r.
w sprawie planu przestrzennego zagospodarowania 

województwa szczecińskiego
Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) 
oraz art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 11, poz. 67 z 1975 r.) i § 7 ust. 2 i 4 
uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w spra­
wie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (Mo­
nitor Polski Nr 31, poz. 135) Wojewódzka Rada Narodowa w 
oparciu o akceptację projektu planu przez Ministra Admi­
nistracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska i Ko­
misji Planowania przy Radzie Ministrów — Zespół Planowa­
nia Regionalnego z siedzibą w Gdańsku oraz opinię Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie — uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Akceptuje się plan zagospodarowania przestrzennego woje­

wództwa na okres perspektywiczny i kierunkowy z treścią 
merytoryczną zawartą w rysunku planu w skali 1 :100 000 
i tekścft planu stanowiącym integralną jego część oraz w za­
łącznikach: zasady rozwoju infrastruktury technicznej, wa­
runki zachowania i kształtowania środowiska oraz zasady 
realizacji planu na lata 1976—1980.

§ 2.
Zatwierdza się główne założenia planu dotyczące:

1. Zasad rozmieszczenia przestrzennego planu rozwoju spo­
łeczno-gospodarczego województwa na lata 1976—1980.

2. Hierarchii sieci osadniczej i zasad rozmieszczenia miejsc 
pracy i zamieszkania.

3. Zasad kształtowania i ochrony środowiska.
§ 3.

Zawarte w tekście planu ustalenia i wytyczne określające 
kierunki rozwoju i działań w poszczególnych dziedzinach 
gospodarki, ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowego 
rozwoju portowo-przemysłowego ujścia Odry i rolnictwa dla 
potrzeb gospodarki narodowej, przyjmuje się jako podstawę 
działalności planistycznej i społeczno-gospodatczej dla Woje­
wody Szczecińskiego oraz jednostek organizacyjnych działa­
jących na obszarze objętym planem a nie podporządkowa­
nych władzom terenowym.

§ 4.
W celu właściwego sterowania procesami rozwoju i reali­

zacji planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
szczecińskiego zobowiązuje się Wojewodę Szczecińskiego do:

1) podejmowania opracowań operacyjpyęh jako podstaw do 
przestrzennej realizacji kolejnych, wieloletnich planów 
społeczno-gospodarczych dla okresu 1981—1990 r.

2) przeprowadzania okresowej analizy i korekty ustaleń 

planu w oparciu o aktualne decyzje gospodarcze oraz 
wnioski z bieżących prac studialnych i projektowych.

§ 5.
Ogólny nadzór nad realizacją niniejszej uchwały powierza 

się Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 6.
Zobowiązuje się Wojewodę Szczecińskiego do przedkładania 

Wojewódzkiej Radzie Narodowej okresowych sprawozdań ze 
stanu realizacji niniejszej uchwały w okresach 5-letnich.

§ 7.
Wykonanie uchwały z wyłączeniem § 5 powierza się Woje­

wodzie Szczecińskiemu.
§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Janusz Brych

Poz. 23
UCHWAŁA NR VI/36/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 18 marca 1977 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miast Szczecina i Polic

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
oraz § 7 ust. 2 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) Wojewódzka Rada 
Narodowa w oparciu o akceptację projektu planu przez Mi­
nistra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska i opinię Komisji Planowania przy Radzie Mi­
nistrów — Zespół Planów Regionalnych z siedzibą w Gdańsku 
oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze­

strzennego miast Szczecina i Polic na okres perspektywiczny, 
obejmujący miasta Szczecin i Police oraz części gmin: Dobra, 
Goleniów, Kobylanka, Kołbaskowo i Police — z treścią me­
rytoryczną, zawartą w rysunku planu w skali 1 : 25 000 i tek­
ście planu, stanowiącym integralną jego część oraz w załącz­
nikach: zasady realizacji planu, zasady i warunki zachowa­
nia, ochrony oraz kształtowania środowiska.

§ 2.
Zawarte w tekście planu ustalenia, dyrektywy i wytyczne, 

określające kierunki rozwoju i działań w poszczególnych dzie­
dzinach gospodarki traktuje się jako podstawę działalności 
społeczno-gospodarczej, planistycznej i inwestycyjnej dla 
Wojewody Szczecińskiego oraz jednostek organizacyjnych nie



Nr 3 Poz. 23—26 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 11

podporządkowanych władzom terenowym na obszarze obję­
tym planem.

§ 3.
Za zakres podstawowych elementów planu, nie podlegają­

cych odstępstwom uznaje się:
1) zasady strukturalnego układu funkcjonalno-przestrzen­

nego i główne elementy programu zagospodarowania, 
uwzględniające niezbędne warunki prawidłowego roz­
woju zespołu portowo-przemysłowego ujścia Odry dla 
potrzeb gospodarki narodowej,

2) zasady rozmieszczenia miejsc pracy, zamieszkania, wy­
poczynku, centrów i ośrodków usługowych,

3) zasady układu komunikacji w odniesieniu do dróg o naj­
wyższych klasach (E.P. i NI) oraz tras komunikacji zbio­
rowej szynowej (SKM, PKP, T),

4) zasady uzbrojenia inżynierskiego w odniesieniu do urzą­
dzeń źródłowych i głównych tras magistralnych uzbroje­
nia podziemnego i nadziemnego (woda, kanalizacja, 
energia),

5) zasady realizacji planu, określone dla głównych zamie­
rzeń zbiorem skoordynowanych uwarunkowań zewnętrz­
nych i wewnętrznych,

6) zasady zachowania, ochrony i kształtowania środowiska 
przyrodniczego w ich głównym zarysie,

7) generalne zasady kompozycji przestrzennego układu 
urbanistyczno-architektonicznego miasta i głównych za­
łożeń miejskich przy uwzględnieniu ochrony zabytków 
kultury materialnej i krajobrazu.

§ 4.
Zobowiązuje się Wojewodę Szczecińskiego do przedkładania 

Wojewódzkiej Radzie Narodowej informacji o poczynionych 
odstępstwach w sprawozdaniach rocznych.

§ 5.
Ogólny nadzór nad realizacją uchwały powierza się Ko­

misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze­
strzennego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, 
a kontrolę stanu realizacji wykonywania zadań wynikających 
z uchwały — Miejskiej Radzie Narodowej w Szczecinie oraz 
Radzie Narodowej Miasta i Gminy w Policach — stosownie 
do terytorialnego zakresu ich działania.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Szczecińskie­

mu z wyłączeniem § 5.
§ 7.

Traci moc uchwała Nr 272/65 Prezydium WRN w Szczecinie 
z dnia 15 czerwca 1965 r. w sprawie zatwierdzenia ogólnego 
planu perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego 
m. Szczecina łącznie z m. Police (Dz. Urz. WRN Nr 13, poz. 69 
z późn. zmianami).

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym WRN.
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Janusz Brych

Poz. 24

ORZECZENIE
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody 

z dnia 25 marca 1977 r.
w sprawie skreślenia z ewidencji pomników przyrody

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) uznane 
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
za pomniki przyrody orzeczeniami:

1) Nr 7/54 z dnia 22 marca 1954 r. (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 
• 15) dąb szypułkowy o obwodzie 192 cm i wysokości 27 m
w Nadleśnictwie Dobrzany, oddz. Nr 145 b, w gminie 
Dobrzany,

2) Nr 30/55 z dnia 19 maja 1955 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, 
poz. 56) dąb szypułkowy o obwodzie 475 cm i wysokości 
12 m w Nadleśnictwie Kliniska, oddz. Nr 138 a, w gmi­
nie Goleniów,

3) Nr 59/58 z dnia 18 września 1958 r. (Dz. Urz. WRN 
z 1959 r. Nr 7, poz. 40) jesion z okazami kwitnącymi 
bluszczu pospolitego, w parku przy ul. Rewolucji Paź­
dziernikowej w Szczecinie,

4) Nr 76/59 z dnia 14 marca 1959 r. (Dz. Urz. WRN Nr 10, 
poz. 58)
— sosnę pospolitą o obwodzie 280 cm i wysokości 20 m,
— buk zwyczajny o obwodzie 280 cm i wysokości 20 m,
— dwa dęby szypułkowe o obwodzie 305 cm i wyso­

kości 20 m przy jeziorze Głębokie w Szczecinie,
5) 97/61 z dnia 28 listopada 1961 r. (Dz. Urz. WRN z 1962 r. 

Nr 2, poz. 75) dwa wiązy szypułkowe o obwodzie 455 
i 533 cm oraz wysokości 25 m, w miejscowości Paprotno 
w Gminie Karnice,

6) Nr 114/64 z dnia 10 kwietnia 1964 r. (Dz. Urz. WRN Nr 6, 
poz 47), buk pospolity o obwodzie 425 cm i wysokości 
19 m, w miejscowości Ościęcin w gminie Gryfice,

7) Nr 121/64 z dnia 12 października 1964 r. (Dz. Urz. WRN 
Nr 16, poz. 119), aleja topolowa długości ok. 1,5 km przy 
drodze Barzkowice-Marianowo w gminie Stargard Szcze­
ciński,

zostają skreślone z rejestru tworów przyrody poddanych pod 
ochronę.

Z up. WOJEWODY 
Zenon Bartkowiak 

Wojewódzki Konserwator Przyrody

Poz. 25
ZARZĄDZENIE NR 3/77

Naczelnika Miasta i Gminy w Goleniowie
z dnia 20 stycznia 1977 r.

w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Goleniowa

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa­
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu za­

gospodarowania przestrzennego miasta Goleniowa, zatwier­
dzonego uchwałą Nr XXXVIII/569/63 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 24 grudnia 1963 r. 
(Dz. Urz. WRN z 1964 r. Nr 1, poz. 3), wymienione w ustale­
niach realizacyjnych opisowych i graficznych stanowiących 
integralną część niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się architektowi rejono­

wemu oraz inspektorowi do spraw budownictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Goleniowie.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym WRN.
NACZELNIK MIASTA I GMINY 

Andrzej PYRCZEK

Poz. 26
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 5 

Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 
z dnia 11 marca 1977 r.

w sprawie utrzymania bezpieczeństwa żeglugi i porządku 
w czasie urządzania imprez sportowo-turystycznych 
na wodach administrowanych przez Urząd Morski 

w Szczecinie
Na podstawie art. 7 w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 i 7 

dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach admi­
nistracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35; zm: z 1961 r. Nr 6, 
poz. 42; z 1971 r. Nr 12, poz. 117) zarządza się, co następuje:

§ I-
Zarządzenie niniejsze ma zastosowanie do jednostek spor­

towych i turystycznych objętych przepisami:
1) zarządzenia porządkowego Nr 2 Dyrektora Szczecińskie­

go Urzędu Morskiego z dnia 13 maja 1970 r. w sprawie 
rejestracji morskich jednostek pływających o długości 
całkowitej nie przekraczającej 3,5 m i morskich jed­
nostek sportowo-plażowych (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 
46; zm: z 1971 r. Nr 7, poz. 49; z 1974 r. Nr 8, poz. 60), 
z wyjątkiem pontonów i rowerów wodnych,

2) zarządzenia porządkowego Nr 3 Dyrektora Szczecińskie-



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 26—27 Nr 3

go Urzędu Morskiego z dnia 21 grudnia 1972 r. w spra­
wie wymagań technicznego stanu bezpieczeństwa mor­
skich statków sportowych nie objętych technicznym 
nadzorem instytucji klasyfikacyjnych (Dz. Urz. WRN 
z 1973 r. Nr 1, poz. 6),

3) rozporządzenia Ministra Żeglugi z dnia 12 lipca 1968 r. 
w sprawie bezpieczeństwa morskich statków sporto­
wych (Dz. U. Nr 30, poz. 202).

§ 2.
1. Organizator imprez sportowych lub turystycznych takich 

jak; treningi, regaty, zawody, spływy, wycieczki i tym 
podobne — obowiązany jest zgłosić daną imprezę we 
właściwym kapitanacie albo bosmanacie portu. Zgłosze­
nie powinno być dokonane na 7 dni przed planowanym 
wyjściem jednostek pływających z portu.

2. W zgłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, należy podać:
1) nazwę i adres organizatora imprezy sportowej lub tury­

stycznej,
2) imię i nazwisko osoby upoważnionej przez organizatora 

imprezy do jej przeprowadzenia i odpowiedzialnej za 
organizowaną imprezę,

3) wykaz zawierający nazwy jednostek pływających lub 
ich znaki rozpoznawcze, imiona i nazwiska kierowni­
ków jednostek oraz członków załogi,

4) przewidywany czas powrotu jednostek pływających do 
portu.

Zgłoszenie winno być zaopatrzone w datę i podpis z po­
daniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby 
dokonującej zgłoszenia w imieniu organizatora imprezy.

3. Kierownicy jednostek pływających biorących udział w 
imprezach sportowo-turystycznych obowiązani są znać 
stosowane na wodach administrowanych przez Urząd 
Morski w Szczecinie przepisy w zakresie ruchu żeglugo­
wego i posiadać znajomość topografii wód łącznie z ozna­
kowaniem nawigacyjnym oraz zasad sygnalizacji.

4. Organizator imprezy obowiązany jest zapewnić dla celów 
bezpieczeństwa odpowiednią ilość jednostek ratowniczych 
obsadzonych załogą o wymaganych kwalifikacjach.

§ 3.
Jednostki pływające sportowe i turystyczne, określone w 

§ 1, mogą brać udział w imprezach sportowo-turystycznych, 
organizowanych na wodach administrowanych przez Urząd 
Morski w Szczecinie, jeżeli:

1) łodzie motorowe o mocy silnika do 5 KM, jednostki 
pływające o powierzchni żagla do 7 m2 oraz łodzie 
wiosłowe i kajaki bez względu na ich długość całko­
witą — kierowane są przez osoby posiadające ważne 
karty pływackie,

2) łodzie motorowe o mocy silnika 5 KM i więcej oraz 
jednostki pływające o powierzchni żagla 7 m2 i więcej 
kierowane są przez osoby uprawnione do prowadzenia 
takich jednostek na podstawie przepisów 'Wydanych 
przez Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w sprawie sportowych stopni 
żeglarskich i motorowodnych oraz jednostki te obsadzo­
ne są załogą, której członkowie posiadają kwalifikacje 
żeglarskie wymagane tymi przepisami,

3) organizator imprezy sportowej lub turystycznej doko­
nał zgłoszenia imprezy zgodnie z przepisami § 2 ust. 1 i 2.

§ 4.
1. Udział jednostek pływających sportowych i turystycznych 

w imprezach sportowo-turystycznych jest uzależniony, 
poza spełnieniem wymagań zawartych w § 3, od posiada­
nia przez te jednostki ważnych kart bezpieczeństwa albo 
zaświadczeń o rejestracji, wydanych w trybie zarządzenia 
porządkowego Nr 2 Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Mor­
skiego z dnia 13 maja 1970 r. wymienionego w § 1 pkt 1.

2. Jednostki sportowe i turystyczne stale uprawiające żeglugę 
na wodach śródlądowych, mogą brać udział w imprezie 
sportowej lub turystycznej przez jednorazowe dopuszcze­
nie ich do uprawiania żeglugi na wodach administrowa­
nych przez Urząd Morski w Szczecinie.

3. Postanowienie ust. 2 ma zastosowanie tylko wtedy, gdy 
jednostki sportowe i turystyczne stale uprawiające żeglugę 
na wodach śródlądowych posiadają ważne dokumenty, 

a w szczególności zaświadczenie o rejestracji wystawione 
przez organ rejestrowy odpowiedniej organizacji sportowej 
lub turystycznej i świadectwo zdolności żeglugowej wysta­
wione przez Inspektorat Żeglugi Śródlądowej albo tylko 
zaświadczenie o rejestracji, jeżeli zwolnione są od posiada­
nia świadectwa zdolności żeglugowej.

4. Terminy ważności dokumentów wymienionych w ust. 1 i 3 
oraz posiadanie wymaganych uprawnień do prowadzenia 
jednostek pływających i kwalifikacje załóg (§ 3 pkt 1 
i 2) — podlegają sprawdzeniu przez właściwy kapitanat 
albo bosmanat portu w czasie ustalania warunków upra­
wiania żeglugi (§ 5).

§ 5.
1. Uprawianie żeglugi przez jednostki pływające, o których 

mowa w § 3 i § 4 ust. 2 i 3, może odbywać się tylko na 
wodach wyznaczonych przez właściwy kapitanat albo 
bosmanat portu, stosownie do parametrów technicznych 
tych jednostek i warunków pogodowych.

2. Jednostki pływające wymienione w § 3 pkt 1, jak również 
inne jednostki sportowe i turystyczne nie przystosowane 
do pływań nocnych, mogą uprawiać żeglugę tylko od 
wschodu do zachodu słońca.

§ 6.
Zabrania się:
1) na jednostkach pływających przebywania osobom w sta­

nie nietrzeźwym,
2) używania jednostek pływających na wodach przeznaczo­

nych do kąpieli,
3) zbliżania się jednostek pływających do statków, sprzętu 

rybackiego wystawionego w wodzie, znaków nawiga­
cyjnych oraz wszelkiego rodzaju urządzeń wodnych, nie 
przeznaczonych do cumowania statków.

4) umieszczania na jednostkach pływających większej ilości 
osób, aniżeli jest to określone w dokumencie bezpie­
czeństwa lub w zaświadczeniu o rejestracji danej jed­
nostki pływającej,

5) używania jednostki pływającej bez przepisanych środ­
ków ratunkowych,

6) kąpieli z jednostki pływającej,
7) uprawiania żeglugi na torach wodnych i w basenach 

portowych.
§ 7-

Przepisy wymienione w § 1 stosuje się odpowiednio do 
spraw nie uregulowanych niniejszym zarządzeniem porządko­
wym.

§ 8.
Organami uprawnionymi do przeprowadzania kontroli 

jednostek pływających w zakresie objętym niniejszym zarzą­
dzeniem są funkcjonariusze Urzędu Morskiego i Milicji 
Obywatelskiej oraz organa Wojsk Ochrony Pogranicza.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 1977 r.

DYREKTOR
Urzędu Morskiego w Szczecinie 

Edward Rumatowski
Poz. 27

UCHWAŁA NR VI/37/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 18 marca 1977 r.
Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie zatwierdzając na 

sesji w dniu 18 marca 1977 roku plan zagospodarowania 
przestrzennego województwa szczecińskiego oraz miast: Szcze­
cina i Polic wyraża głębokie uznanie wszystkim twór­
com tych tak ważnych dla perspektywicznego rozwoju Po­
morza Zachodniego dokumentów.

Wojewódzka Rada Narodowa żywi przekonanie, iż będą oni 
nadal czynili wszystko, nie szczędząc swych sił i talentu, dla 
dalszego doskonalenia tych planów oraz aktywnego uczestnic­
twa w ich realizacji.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Janusz Brych

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303—432. Nr kodu 70-502.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.

Szczec. Zakł. Graf. Zam. nr 94/I/C, 950+25.


